
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 17 de maio de 2021 Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6F7937C03F8F0734FB336CE21153E3C



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 134, EM 14 DE MAIO DE 2021 - TORNA, SEM EFEITO O DECRETO 133, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, EM 13/05/2021, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO/GP N.º 135, EM 14 DE MAIO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL PARA
DESENVOLVIMENTO DOS PEQUENOS NEGÓCIOS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO/GP N.º 135, EM 14 DE MAIO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL PARA
DESENVOLVIMENTO DOS PEQUENOS NEGÓCIOS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2021 - RESULTADO DE JULGAMENTO, TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 140/2021.

• DECRETO Nº 02 - Financeiro.

• DECRETO Nº 03 - Financeiro.

• AVISO RESULTADO JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 017-2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6F7937C03F8F0734FB336CE21153E3C



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717BB6611D565299FC5C0C95FC9AC147

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717BB6611D565299FC5C0C95FC9AC147

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717BB6611D565299FC5C0C95FC9AC147

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717BB6611D565299FC5C0C95FC9AC147

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717BB6611D565299FC5C0C95FC9AC147

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717BB6611D565299FC5C0C95FC9AC147

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

717BB6611D565299FC5C0C95FC9AC147

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2021 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto registro de preços para a aquisição de um veículo, 
com o escopo de suprir as demandas da Secretaria de Educação do Município de Iraquara/BA.  Tipo 
Menor Preço por Item, conforme especificações, quantidades e condições constantes no termo de 
referência, no anexo I e demais anexos, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2021, 
sendo vencedora a empresa: JACUIPE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.191.902/0001-67, 
cuja proposta final do lote montou o valor global de R$ 182.190,00 (cento e oitenta e dois mil cento 
e noventa reais). Iraquara, 13 de maio de 2021. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2021, 
aberta e julgada no dia 13 de maio de 2021 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
RESOLVE: Declarar vencedor da licitação, objetivando registro de preços para a aquisição de um veículo, 
com o escopo de suprir as demandas da Secretaria de Educação do Município de Iraquara/BA.  Tipo 
Menor Preço por Item, a empresa:  JACUIPE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.191.902/0001-
67, cuja proposta final do lote montou o valor global de R$ 182.190,00 (cento e oitenta e dois mil 
cento e noventa reais). Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal para homologação. Iraquara, 13 de maio de 2021. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 018/2021, aberta e julgada  no dia 13 de maio de 2021 
às 09:00 horas, como vencedora a empresa : JACUIPE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
14.191.902/0001-67, cuja proposta final do lote montou o valor global de R$ 182.190,00 (cento e 
oitenta e dois mil cento e noventa reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 
14 de maio de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 140/2021” 

 
Ref. PROCESSO n.º 1022804/2021, Pregão Presencial n.º 018/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: JACUIPE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
14.191.902/0001-67, cuja proposta final do lote montou o valor global de R$ 182.190,00 (cento e oitenta e 
dois mil cento e noventa reais). OBJETO: registro de preços para a aquisição de um veículo, com o 
escopo de suprir as demandas da Secretaria de Educação do Município de Iraquara/BA.  Tipo Menor 
Preço por Item. PRAZO: até 16 de maio de 2022. Iraquara-BA, 14 de maio de 2021. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDD1868B87AC4A539BD18A89381EF81D

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
,• RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 

CENTRO 
IRAQUARA-BA 

- 

- CNPJ: 13.922.59610001-29 

Decreto N°02 - FINANCEIRO 
0110212021 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 639.996,00( Seiscentos 
e Trinta e Nove Mii Novecentos e Noventa e Seis Reais), para fins 
que se especifica e dá outras providências. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 342 de 
10 de dezembro de 2020. 

O E C R E T A: 
Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

Dotações Suplementadas 

020401 SECRETARIA DE ADNIINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 425.656,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 425.656,00 

Total da Unidade R$ 425.656,00 

020802 FUNDO DE SAÚDE 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 7.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 7.000,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. -Saúde- 40.000,00 

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00 

Total da Unidade R$ 47.000,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 2.733,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 2.733,00 

Total da Unidade R$ 2.733,00 

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuiçáo Gratuita 0100-Recursos Ordináios 146.283.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 146.283,00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMILIA E INDIVÍDUOS- PAEFI 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 3.000,00 

Total do Projeto (Atividade R$ 3.000,00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.9.0.30.00.00. Material do Consumo 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 324.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 324,00 

Total da Unidade R$ 149.607,00 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCIPIO 

4.4.9,0.51.00.00. Obras e instalações 0100-Recursos Ordinários 15.000,00 

Total do Projeto/Atividade R$ 15.000,00 

Total da Unidade R$ 15000,00 

Valor Total Súpiementado R$ 639.996,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3745332AEC63339ECC040AA9F568DE8

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA -SA  

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Suplementadas 
Artigo 2°  - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 

43 parágrafo 1° da Lei Federal N°4.320/64, Inciso III. 

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito $639.996,00 

Dotações Anuladas 
020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 425.656,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 425.656,00 

Total da Unidade R$ 425.656,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - SaúdeS 7.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 7.000,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde - 40.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 40.000,00 

Total da Unidade R$ 47.000,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 0100-Recursos Ordinários 2.733,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 2.733,00 

Total da Unidade R$ 2.733,00 

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 146.283,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 146.283,00 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB- PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVIDUOS 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 3.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 3.000,00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 324,00 

Total de Projeto ! Atividade R$ 324,00 

Total da Unidade R$ 149.607,00 

021001 SEC. DE INERAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1020 CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS. PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO 

3.3.9.0.30.0000. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 15.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00 

Total da Unidade R$ 15.000,00 

Valor Total Anulado R$ 639.996,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3745332AEC63339ECC040AA9F568DE8

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 

!3LÓÀ1IJT CENTRO 

. 
IRAQUARA-BA 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Anuladas 

Artigo 30 - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário. 

01 de fevereiro de 2021 

(4 • 

COUTINHO 

CPF: 184.405.255-91 

Página 3 da 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3745332AEC63339ECC040AA9F568DE8

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLlX, N°252 

'à CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Decreto N°03 - FINANCEIRO 
01/0312021 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 300.974,00( Trezentos 
Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais), para fins que se 
especifica e dá outras providências. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 342 de 
10 de dezembro de 2020. 

DECRETA: 

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

Dotações Suplementadas 
020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

3.1.9.0.94.00.00. INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 0100-Recursos Ordinários 15.019,00 

Total do Projeto (Atividade R$ 15.019,00 

Total da Unidade R$ 15.019,00 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuiçâo Gratuita 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 45,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 45,00 

Total da Unidade R$ 45,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3,000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 3.000,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - SaúdeS 4.496.00 

Total do Projeto/Atividade R$ 4,496,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS ÁÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3,1.9.0,13.00.00. Obrigações Patronais 9214000-Transferências de Recursos do Si 19.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 19.000,00 

Total da Unidade R$ 26.496,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 41.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 4.700,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 45.700,00 

Total da Unidade R$ 45.700,00 

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMILIA E INDIVÍDUOS- PAEFI 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 17.000,00 

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00 

Total da Unidade R$ 17.000,00 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

11 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C4711F6C1E431B36F6E97101FE04C2

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

• _n_ •_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FELIX, N°252 

1W *1 CENTRO 
IRAQUARA - BA W. 

' 

- 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Dotacões Suplementadas 
021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 
4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 4290000-Operações de Crédito Internas 99.000,00 

Total do Projeto (AtivIdade R$ 99.000,90 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 

3.3.9.0.93.00.00. Indenizações e Restituições 9224000-Transferências de Convênios - Oi 97.714,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 97.714,00 

Total da Unidade R$ 196.714,00 

Valor Total Suplementado R$ 300.974,00 

Articio 20 - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 

43 parágrafo 10  da Lei Federal N°4.320/64, Inciso III. 

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$300.974.00 

Dotações Anuladas 
020491 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 15.019,00 

Total do Projete (Atividade R$ 15.019,00 

Total da Unidade R$ 15.019,00 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.1.9.0.92,00.00. Despesas de Exercicios Anteriores 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 45.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 45,00 

Total da Unidade R$ 45,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

3.3.9.0.14,00.00. Diárias -Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 3,000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 3.000,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 4.496,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 4.496,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 9214000-Transferênc!as de Recursos do Si 19.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 19.000,00 

Total da Unidade R$ 26.496,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 
3.3.9.0.35,00.00. Serviços de Consultoria 0100-Recursos Ordinãrios 45.700,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 45.700,00 

Total da Unidade R$ 45.700,00 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2 de 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C4711F6C1E431B36F6E97101FE04C2

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

• ..PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252 

i9M?44  CENTRO 
IRAQUARA-BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS- PAEFI 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 2.000,00 

3.3.9.0.36.00.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 17.000,00 

Total da Unidade R$ 17.000,00 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferõncias de Convênios - Ot 97.714.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 97.714,00 

1049 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 99.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 99.000,00 

Total da Unidade R$ • 196.714,00 

Valor Total Anulado R$ 300.974,00 

Artigo 3° - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário. 

01 de março de 2021 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
Prefeito 

CPF: 184.405.255-91 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80C4711F6C1E431B36F6E97101FE04C2

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2021 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objetivo REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE IRRIGAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor 
Preço Por Lote, conforme especificações, quantidades e condições constantes no termo de referência, no 
anexo I e demais anexos, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2021, sendo 
vencedora a empresa: CARLOS A.M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 14.545.669/0006-88, cuja proposta final dos lotes  montou o valor global de R$ 
673.035,24 (seiscentos e setenta e três mil trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Iraquara, 
12 de maio de 2021. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2021, 
aberta e julgada no dia 12 de maio de 2021 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
RESOLVE: Declarar vencedor da licitação, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE IRRIGAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor 
Preço Por Lote, a empresa: CARLOS A.M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.545.669/0006-88, cuja proposta final dos lotes montou o valor global 
de R$ 673.035,24 (seiscentos e setenta e três mil trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos). 
Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. 
Iraquara, 12 de maio de 2021. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 017/2021, aberta e julgada  no dia 12 de maio de 2021 
às 09:00 horas, como vencedora a empresa CARLOS A.M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.545.669/0006-88, cuja proposta final dos lotes  
montou o valor global de R$ 673.035,24 (seiscentos e setenta e três mil trinta e cinco reais e vinte e 
quatro centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de maio de 2021. 
Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 139/2021” 

 
Ref. PROCESSO n.º 0991904/2021, Pregão Presencial n.º 017/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CARLOS A.M. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INSUMOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.545.669/0006-88, cuja proposta final dos lotes  
montou o valor global de R$ 673.035,24 (seiscentos e setenta e três mil trinta e cinco reais e vinte e 
quatro centavos). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE IRRIGAÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. 
PRAZO: até 16 de maio de 2022. Iraquara-BA, 14 de maio de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6F7937C03F8F0734FB336CE21153E3C


		2021-05-17T15:22:24-0300




